sunt pauca. scilicet hec solutio etiam nulla est cum non ostendat quare non sequitur conclusio. Tertio dicebatur ad quintum palogismum quod hec est distinguenda iste canis est tuus. quod vel scilicet est quod iste canis genuit te: vel quod possidet a te: vel quod seruit tibi. sicut cum aliquid fiebat iste palogismus. prudentia est malorum. et est quoddam bonum: ergo quoddam bonum est malorum. Distinguebatur consequens quod vel scilicet est. quoddam bonum est malorum possessio. vel quod est malorum causa: vel quod est malorum distinctio. Sed hec solutio nulla est quod nulla illarum significat plura: ergo nulla illarum proponitur est distinguenda. Ans patet quod hec. hoc est horum: non significat nisi quod hoc est possessio horum: nisi ponatur loco propositionis truncate: igitur etiam ista. quoddam bonum est malorum non significat nisi quod quoddam bonum est malorum possessio. cum genitivus rectus a nominativo absoluto ex vi possessionis regatur: igitur etiam ista. iste canis est tuus. non significat nisi quod iste canis possidet a te. Sed ad solvendum palogismos fallacie scilicet quod ad simpliciter inspicendum est ad conclusiones et contradictiones. quod dicto scilicet quod non contradicit dictum simpliciter nec econtra sed dictum secundum quid contradicit dicto secundum quid. Pro hac autem fallacia ponuntur quidam palogismi. Primus est quod non est. est opinabile: ergo quod non est: est. Secundus est quod non est homo: ergo quod est non est. Tertius est dicat solum sortes per deum ego sum per iuratus. bene iurat: et per consequens non est per iuratus. ibi non valet consequentia. quia licet bene iuret quantum ad aliquid: non tamen simpliciter. Quartus est aliquis dissuadet furari. sed ille idem suadet non furari: ergo qui dissuadet suadet. In illis palogismis arguitur a dicto secundum quid ad dictum simpliciter. cum esse opinabile non sit etiam simpliciter: neque suadere negative est suadere simpliciter. Quintus est dicat solum sortes istas. sortes dicit falsum: videtur quod illa non sit falsa. quia si illa sit falsa cum eam solum dicat sortes sequitur quod ita est sicut dicit: et per consequens illa est vera. ibi non valet consequentia. Nam licet dicat verum secundum quid: non tamen simpliciter. Sextus est sanitas est bona et est mala male ventri: ergo bonum est malum. Septimus est diuitie sunt bone et sunt male male ventri: igitur bonum est malum. Octavus est sanum esse vel habere magnam potestatem in aliquo tempore non est bonum: igitur non est bonum. Nonus est quod non vult sapiens est malum. scilicet amittere bonum non vult sapiens: ergo bonum est malum. Decimus est aliquid vult accipere malum: ergo aliquid vult malum. Undecimus est aliquid vult dimittere egritudinem: ergo aliquid vult egritudinem. non valet consequentia quod non est idem egritudo et dimittere egritudinem. Duodecimus est iustum est eligi bilius iniusto: ergo iusta passio melior est quam iniusta. et iuste condempnari melius est quam iniuste condempnari. Tertiusdecimus est ista sunt mea adiudicata: igitur sunt mea. Ultimus est iniuste passus dicit se passum iniuste: igitur dicit iniuste. ibi non valet consequentia cum committat fallacia scilicet quod ad simpliciter. Sed ad solvendum palogismos fallacie ignorantie elchi oportet considerare ad contradictiones quod hec fallacia fit scilicet defectu contradictionis. Et ideo scilicet ea pro respondere ponit talis cautela quod si respondens dicat aliquid propositum non esse contradictorium et opponens sibi declarat quod sic ostendit sibi istas duas. hoc est dupliciter et hoc non est dupliciter. tunc respondens debet dicere quod hoc non est respectu eiusdem et scilicet idem: ut patet in his duobus palogismis. Primus est tu cognoscis coriscum esse coriscum. et non cognoscis ipsum esse musicum: ergo tu cognoscis et non cognoscis coriscum. non valet ibi consequentia quia non servat hec particula scilicet. Secundus est omne tetracubitum est maius tricubito sed hoc est nunc tetracubitum et prius fuit tricubitum: igitur hoc est maius se ipso. ibi non servat hec particula in eodem tempore. Sed ad solvendum palogismos petitionis principij debet respondens opponenti dicere quod accepit propositum minus probabile conclusionem quam intendit: et ideo pro ipso respondente debet ponere nunc cautela: Prima est si respondens primo non precipiat quod sit petitio principij concedat aliquid propositum ex quo opponens infert aliquid contra ipsum tunc debet dicere quod

scilicet a parte.

tertia pars.

quarta pars

quinta pars

sexta pars

septima pars

opponēs nō dēt vti tali ppositiōe quīs sit cōcessa qz petīt pncipiū. Sed a cau-
 tela est rñdens debet dicere opponēti q nō cōcessit illā ppoem vt ea vrent: sed vt
 arguet contra eā. Sz ad soluedū palogismos fallacie cōsequētis neganda est cō-
 sequētia qz nō oportet si pzia cōsequētia sit bona q etiā r scda. Itā a ppositiōe cō-
 sequētis ad ppositiōe aūtis. v' a destructiōe aūtis ad destructiōe cōsequētis nō
 valet cōsequētia. vt p3 p argumētū mellissi sic arguentis. qd est factū bēt pzi-
 cipiū. igit qdquid nō est factū nō habet pncipiū. Clertū ad soluedos palogismos
 fallacie nō cause vt cāe oportet videre ad pmissas supflua. r dēt rñdens dicere
 q illa pmissa nihil facit ad illationē cōclusiōis: iō ei' falsitas nō dēt inferri ex
 falsitate cōclusiōis. Pro hac aut fallacia ponit talis cautela rñdens volentis
 oñdere ignorātiā opponētis. s. q rñdēs dicat se rlez ppoez cōcessisse vt opponēs
 eam im pba ret cū tñ ea im pba nō potuerit. Sed ad soluedos palogismos secū-
 dū plures interrogatiōes vt vnā uō est dāda vnica rñsio sz plures cū interroga-
 tio sit plures. Interrogatio eniz vnā est q vnū de vno significat. Interrogatio
 nō plures q pla de vno significat. Adō sicut in equocis lz ppositio aliqñ in vtro
 qz sensu sit vera aut f la. r tūc rñdēs cōcedēs v' negās eā nō ducit ad redargutio-
 nē cadit tñ in hoc peccatū q dat vnā respōsiōe ad ppoem ples: ita si ad interro-
 gationē ples dato q sit in vtroqz sensu vera v' f la det vnā rñsionē incidet in il-
 lud peccatū et in aliud si illa sit in vno sensu v' r in alio falsa. vt p3 in bis qua-
 tuor exēplis. Primū est sunt ne ista bona vel mala demonstrato vno bono r vno
 malo: si bona igit malū est bonū. si mala: igit bonū est malū. Ad hoc debet dici
 q nec sunt bona nec mala. sed vnū eoz est bonum et alterū malū. Secundū exē-
 plum est sunt a r b diuersa quoz singulū sit sibimet idē. querit vtrū a r b sint ea-
 dem vel diuersa: si eadem ergo diuersū est idem. si diuersa ergo idem est diuersū.
 Tertū exemplum est sit fortes bonus et plato malus. queritur an fortes r pla-
 to sint boni an mali et arguitur sicut prius. Quartū exemplū est sit a equale et
 b in equale: queritur vtrū a et b sint equalia an inequalia. et arguitur sicut
 prius. Ad hec argumenta potest dici q pluralis numerus in illis ppositiōni-
 bus potest teneri diuiniue et tunc sunt false. vel coniunctim et tunc consequentie
 non valent.

Ultimum capitulum n quo docet philopbus soluere paralogismos ducētes
 ad nugationem et ad soloecismum.

pria pars

pria regula

De soluēdos paralogismos ducentes ad nugationē ponuntur due re-
 gule: Prima est termin relatiui sine suis correlatiuis positi dāt intel-
 ligere iua correlatiua: sed positi cū eis non dant ea intelligere vt sicut

si esset aliqua vox significans tantum sicut vno minus decem tunc si
 ponatur cum decem non dat intelligere decem: sed si per se ponatur dat intelli-
 gere decem. Et similiter si esset aliqua dictio significans tantum sicut non facere
 tunc si per se poneretur daret intelligere facere: non autē si ponatur cum facere
 Ita duplum per se dar intelligere dimidium. et scientia scibile: non autem si cū
 eis ponantur. Secunda regula est passio per se sumpta dat intelligere subie-
 ctuz sed non posita cum subiecto: et ideo falsa est opinio que dicit q ponendo dif-
 finitionem loco passionis eius non cōmittitur nugatio vt dicendo nasus habens
 cavitatem. Nam si loco passionis ponatur tota diffinitio erit nugatio Nam
 tunc dicendo nasus simus sensus esset nasus: nasus habens cavitatem et simili-
 ter dicendo simitas nasi sensus esset cavitatis nasi. Sed ad soluēdos para-
 logismos ducentes ad soloecismum oportet videre si aliqua pmissa sit incon-
 grua r tunc non est mirū si sequatur cōclusio incōgrua vt patet sic arguēdo: bis

secunda regula

prima Regula ad
 dōm
 lo qz
 dōm
 m ga.

Secunda Regula
 hec regula debet se
 modo intelligi nam m
 debet intelligi de pa-
 m bus non habent m
 cerum et dēt m na
 subiectum. B de is g
 habent cerum et dēt
 m subiectum. Sz m
 atis non habent locum
 gula.

est alba : et hic est coriscus. ergo coriscus est alba : sed si premissa sint congrue conclusio non debet esse incongrua. Ideo peccant hi quinque paralogismi. Primus est quicquid tu dicis esse hoc est : sed lapidem tu dicis esse : ergo lapidem est. Secundus est illa est illud quod tu dicis eam esse : sed tu dicis eam esse aspidem : ergo ipsa est aspidem. Tertius est ille est illud quod tu dicis ipsum esse sed tu dicis ipsum esse cleonem igitur ipse est cleonem : ibi mutat noiatum in accusativum. Quartus est tu scis hoc. et hoc est lapis : ergo tu scis lapis. ibi mutatur accusativum in nominativum. Quintus est cuius scientiam habes illud scis. sed habes scientiam lapidis. igitur lapidis scis. ibi mutat accusativum in genitivum. Et hec de solutionibus paralogismorum in speciali.

Nunc de eis in generali videndum est. Pro quo ponunt tres divisiones. prima est. Quoniam quaedam sunt faciles ad solvendum : et quaedam difficiles. Oratio autem facilis ad solvendum sunt illae quae fiunt penes equocationem. cum ridiculum sit multipliciter ignorare : ut patet in his duobus exemplis. Primum est quicquid ferebat gradatim ibat de loco ad locum : sed vir sedes ferebat gradatim cum sedebat : igitur tunc ibat de loco ad locum. ibi gradatim potest accipi ut tamen videtur sicut de gradu ad gradum. vel tantum valet sicut gradus. Secundus paralogismus est quicquid ledit pauperem non est purum. sed boreas ledit pauperem : ergo boreas non est purus. ibi purum potest capi pro innocente vel purificato a nubibus : et ille oratio facilis sunt ad solvendum. Sed ille de quorum equocatione est contraversia sunt difficiles ad solvendum sicut sunt hec in quibus ponunt ens et unum. immo eadem oratio potest esse facilis ad solvendum et difficilis secundum quod dubium est per quam fallacia solvi debeat : et sic sicut in fallacijs in dictione aliquae sunt faciles et aliae difficiles ad solvendum ita et in fallacijs extra dictionem. Unde oratio dicitur acris siue difficilis quae maxime dubitare facit et maxime mordet. Secunda divisio. Quoniam acrum quaedam peccant in forma et quaedam in materia. Peccantes autem in materia sunt acriores peccantibus in forma cum etiam peritos decipiunt. Et inter peccantes in materia ille qui procedit ex premissis valde probabilibus ad inferendum unum valde improbabile sunt acerrime ad solvendum. Sicut quoniam premissa non sunt multum probabiles sed tamen aliquantulum probabiles et concludunt unum manifeste falsum oratio est acris quia tunc oportet aliquos premissarum interimere : sed dubium est quod interimere debeat. Sed illa quae procedit ex valde improbabilibus facilis est ad solvendum : immo aliquando est digna despici si sit manifestus defectus qui non proveniat ex parte ordinationis premissarum. Ille oratio sunt difficiles ad solvendum de quibus dubium est an sint sillogistae an non : et si sint sillogistae dubium est in eis quod premissa debeat negari aut distingui. Tertia divisio est quod respondens aliquando solvit ad rem : et tunc recte solvit. aliquando vero solvit solum appenter et tunc non recte solvit. Et sic patet ex quibus et quilibet fiat paralogismus : et quod quod potest duci ad verbas et quod sunt vtilis sophisticationes : et quod solutio recta. Patuit insuper in libro topicorum quod fiat illi dialectici. et quod modus est respondetis et opponetis ut assequimur illud finem quod dicitur est in principio libri topicorum : et preter deteriora in hoc libro de paralogismis nihil restat per tractandum. Unde hec ars fuit inventa sicut aliae artes. Nam sicut in alijs artibus quae a primis inventoribus inventa fuerunt pura fuerunt et tandem augmentum susceperunt quia fuerunt inventa prima principia quae sunt optima et magna in virtute : sed sine pura in magnitudine et illa fuerunt difficilia : cum sit difficile ea applicare ad specialia ut patet in rethorica. Tisias enim invenit principia rethorice et illis addidit aliqua. post eum venit trasimachus qui etiam aliqua addidit. et post illum venit theodoros qui periculis aliquid addidit : et sic consequenter consummata est rethorica. Sed de hac arte antequam philosophus nihil erat editum. Nam sed aliquid de una materia erat traditum et aliud de alia. non erat tamen ad unam artem redacta. sed erant sic quaedam res sine ordine sicut mercenarii vendunt res suas. et ideo illa traditio era facilis quia non erant nisi quaedam res sine demonstratione tradite. sicut si aliquid debeat tradere artem ut boves non doleant pedes et talis non doceat artem futuri : sed dat multos modos calciametorum preservantes ad dolorem pedum : ita penitus si-